
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 23 (610) 

23 ИЮНЯ 

2023 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 июня 2023 №69 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и 

(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых муниципальным служащим администрации сельского поселения Челно-
Вершины,гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности 
муниципальной службы в администрации сельского поселения Челно-Вершины муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная 
информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Самарской 
области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения  Челно-Вершины 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 
страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Челно-Вершины, гражда-
нином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной 
службы в администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также 
данные, позволяющие его идентифицировать согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины в сети 
Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. главы сельского поселения                 
Челно-Вершины                                                                  Р.Я. Галеев    
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА            
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
 
от  20 июня 2023г.2023г.  №70  
 
О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при их 

движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского 
поселения  Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.п. 7 части 1 статьи 31 
Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31.01.2020 N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловес-
ными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом  сельского поселе-
ния Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский, администрация сельско-
го поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, 
при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользова-
ния местного значения сельского поселения Челно-Вершины в соответствии с показателя-
ми согласно приложению. 

2. Исчисление, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда производится 
администрацией сельского поселения Челно-Вершины при оформлении специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значе-
ния сельского поселения Челно-Вершины  тяжеловесных транспортных средств. 

2.1. Исчисление размера платы в счет возмещения вреда при оформлении специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значе-
ния сельского поселения Челно-Вершины тяжеловесных транспортных средств произво-
дится на основании постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 N 
67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспорт-
ными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации". 

3. Средства в качестве платежей в счет возмещения вреда подлежат зачислению в доход 
бюджета сельского поселения  Челно-Вершины. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины в сети 
Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. главы сельского поселения   
Челно-Вершины                                                           Р.Я. Галеев 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
             РЕШЕНИЕ 
от 20 июня 2023 г. № 65     
      
О внесение изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Чуваш-

ское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 57 от 
29.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

   
         Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Чуваш-

ское Урметьево о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Чувашское Урметьево № 57 от 29.12.2022г. «О бюджете сельского поселения 
Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 35 
Устава сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельско-
го поселения Чувашское Урметьево от 27.01.2023г.№ 58; 21.03.2023г.№60) 

 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметь-
ево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 57 от 29.12.2022 г. 
«О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с 
изменениями, внесенными решением Собрания представителей сельского поселения 
Чувашское Урметьево от 27.01.2023г.№58; 21.03.2023г.№60) следующие изменения: 

          в статье 1, в пункте 1 
          в абзаце втором сумму «3992,3» заменить суммой «4042,3»; 
          в абзаце третьем сумму «5225,1» заменить суммой «5275,1»; 
          в статье 4, в пункте 2 
          в абзаце первом сумму «2341,8» заменить суммой «2391,8»; 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области и в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель собрания представителей                                     Л.К.Мурзина 
 
 
Глава сельского поселения                                                           Т.В.Разукова 
 
 
 
 
 
  СОБРАНИЕ 
        ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ        
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ         
 
               РЕШЕНИЕ  
от 20  июня 2023 года № 91    
 
 О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Челно

-Вершины №80 от 28 декабря 2022 года «Об утверждении Правил   благоустройства  
территории сельского поселения  Челно-Вершины  муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области « 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с учетом  Методи-
ческих рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муни-
ципальных образований Самарской области , утвержденных Приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12. 2021 года №1042/п , в целях 
приведения Правил благоустройства на территории сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в соответствии с действу-
ющим законодательством ,руководствуясь Уставом сельского поселения  Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Челно-Вершины   

РЕШИЛО: 
1.Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Челно-

Вершины №80 от 28 декабря 2022 года «Об утверждении Правил   благоустройства  терри-
тории сельского поселения  Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области»следующего содержания : 

а)пункт 8.4 главы 8 изложить в новой редакции:«Процедура предоставления разрешения 
на осуществление земляных работ осуществляется на территории поселения уполномочен-
ным органом местного самоуправления в соответствии с настоящими Правилами и иными 
муниципальными правовыми актами поселения, в случае осуществления земляных работ: 

1) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, используемых без их предоставления и установления сервитута или в 
целях строительства (реконструкции) в соответствии с соглашениями об установлении 
сервитутов; 

2) на земельном участке, относящемся к общему имуществу собственников помещений 
в многоквартирном доме. 

Под земляными работами понимаются работы, связанные с разрытием грунта или 
вскрытием дорожных покрытий. 

Органом местного самоуправления, уполномоченным на предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ, является Администрация поселения.»; 

б) пункт 10.1 главы 10 изложить  в новой редакции: «Удаление (снос) деревьев и кустар-
ников, в том числе при строительстве (реконструкции) объектов капитального строитель-
ства, осуществляется при условии получения порубочного билета, выдаваемого уполномо-



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 23 (610) 23 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ченным органом в соответствии с настоящими Правилами и иными муниципальными правовы-
ми актами поселения. 

Органом местного самоуправления, уполномоченным на предоставление порубочного 
билета, является Администрация поселения. 

6. Опубликовать настоящее решение  в газете» Официальный вестник» и опубликовать  на 
официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей                    
сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области -                                                                   А.В. Буйволов 
  
 
Глава сельского поселения  
Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области -                            С.А. Ухтверов  
 
 
 
 
 
 
 
Собрание представителей 
    сельского поселения 
       Челно-Вершины  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
         РЕШЕНИЕ 
            
      от 20 июня 2023 г. №  
 
О внесение изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 78 от 28.12.2022 
г. «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

   
         Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Челно-

Вершины о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 
Челно-Вершины № 78 от 28.12.2022 г «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области  № 81 от 30.01.2023), в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселе-
ния Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собра-
ние представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

РЕШИЛО: 
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муни-

ципального района Челно-Вершинский Самарской области № 78 от 28.12.2022 г. «О бюджете 
сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными 
решением Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области  № 81 от 30.01.2023, № 86 от 28.03.2023) следу-
ющие изменения: 

          в статье 1 в пункте 1: 
          в подпункте «а» сумму «47419» заменить суммой «49030»; 
          в подпункте «б» сумму «50264» заменить суммой «51875»; 
          в статье 5 сумму «13275» заменить суммой «13926»; 
2. Приложения № 1,2,4 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в 
газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины                                     А.В.Буйволов 
 
 
Глава сельского поселения                                                       С.А.Ухтверов  
Челно-Вершины 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от _20 июня 2023 г.  № 289 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации района № 6 от 09.01.2023 г. 
«Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение исполнения органами местно-

го самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, профилак-
тики социального сиротства, организации деятельности комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 
годы» 

 
Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области в 
соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муници-
пального района Челно-Вершинский, их формирования и реализации, администрация муници-
пального района Челно-Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района 

Челно-Вершинский № 6 от 09.01.2023 года «Об утверждении Муниципальной программы 
«Обеспечение исполнения органами местного самоуправления государственных полномочий в 
сфере опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, организации деятельно-
сти комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории муниципального 
района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы» (далее Муниципальной программы): 

 
в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и попечи-
тельства, профилактики социального сиротства, организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав на территории муниципального района Челно
-Вершинский на 2023-2025 годы»: 

1.1. Строку Объемы и источники финансирования муниципальной программы Паспорта 
Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Реализация  Программы  за   счет средств районного бюджета  составит: 
2023 год           352,0 тыс.рублей;  
2024 год           106,0 тыс.рублей; 
2025 год           111,0 тыс.рублей.                         . 
 
Реализация  Программы за счет субвенций областного бюджета составит:  
2023 год          - 10286,161 тыс.рублей;  
2024 год          - 10286,161 тыс.рублей;  
     2025 год          - 10286,161 тыс.рублей.  
 
1.2. Пункт 3  Пояснительной записки  изложить в новой редакции: 
 

3. Целевые показатели реализации Программы 

1.3. Пункт 5  Пояснительной записки  изложить в новой редакции: 
 «5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, 

обоснование ресурсного обеспечения Программы  
Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы основывается на принци-

пах и нормах действующего законодательства. 
Общий объем финансирования Программы составляет  
 
- в 2023 году – 10638,161 тыс. рублей; 
- в 2024 году -  10392,161 тыс. рублей; 
- в 2025 году -  10397,161 тыс. рублей. 
 
Распределение средств бюджета муниципального района Челно-Вершинский на реали-

зацию мероприятий Программы представлено в Приложении № 1, распределение субвен-
ций областного бюджета на реализацию мероприятий Программы представлено в Прило-
жении № 2 к настоящей Программе.  

 
1.4. Приложение № 1, № 2 изложить в новой редакции: 
 
 

Приложение № 1  
к муниципальной программе 

 
Распределение средств бюджета муниципального района Челно-Вершинский на реали-

зацию мероприятий Муниципальной программы  «Обеспечение исполнения органами 
местного самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, 
профилактики социального сиротства, организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав на территории муниципального района Челно-
Вершинский на 2023-2025 годы» 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Программы 

Единица 

измерения 

Значение целевого индикатора 

(показателя) 
2022 

отчетный 

год 

 

2023 

план 

2024 

план 

2025 

план 

1 
Доля детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения 

родителей, переданных в 

замещающие семьи, от 

общего количества 

выявленных в районе детей-

сирот и детей,  оставшихся без 

попечения родителей   

 

%   

100 

 

Стаби 

лиза 

ция 

 

Стаби 

лиза 

ция 

 

Стаби 

лиза 

ция 

2 Доля выявленных в районе  

детей, оставшихся без 

попечения родителей (без 

детей-сирот) от общего 

количества детского 

населения в муниципальном 

районе 

 

% 0,04 0,035 0,033 0,030 

3 Доля детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения 

родителей, возвращенных из 

замещающих семей, от 

общего количества таких 

детей, воспитывающихся в 

замещающих семьях района 

% 2,38 2,3 2,2 2,1 

4 Доля родителей, лишенных 

родительских прав, в 

результате чего дети остались 

без попечения от общего 

количества совершеннолетних 

граждан, проживающий в 

районе 

% 0,009 0,008 0,007 0,006 

5 количество размещенных в 

социальных сетях материалов 

и проведенных массовых 

мероприятий детской и 

семейной направленности в 

районе по сравнению с 

запланированным 

 

% 90 90 95 100 

 

 

№ 

п/п 

Сроки Мероприятия Сумма (руб.) Ответственный 

исполнитель 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 15 мая Фестиваль замещающих 

семей «Теплый дом» 

12 000 13 000 14 000  МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

2 1 июня Международный День 

защиты детей, фестиваль   

«Планета детства» 

22 000 23 000 24 000 МАУ «Центр 

культурного 

развития» 

3 1 июня Вручение именной премии 

Главы района одаренным 

детям года 

10 000 10 000 10 000 МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 23 (610) 23 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

 
Объемы выделения субвенций из областного бюджета на реализацию мероприятий муници-

пальной программы  «Обеспечение исполнения органами местного самоуправления государ-
ственных полномочий в сфере опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 
территории муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального  
района Челно-Вершинский                                                           В.А. Князькин  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                
  от 20.06.2023 года   № 291 
 
Об утверждении Положения о порядке представления 
сведений об адресах сайтов и(или) страниц сайтов 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
на которых муниципальным служащим администрации  
муниципального района Челно-Вершинский, гражданином  
Российской Федерации, претендующим на замещение  
должности муниципальной службы в администрации  
муниципального района Челно-Вершинский, размещались 
общедоступная информация, а также данные,  
позволяющие его идентифицировать 
 
   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Законом Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самар-
ской области", руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 
страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых 
муниципальным служащим администрации муниципального района Челно-Вершинский, 
гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муници-
пальной службы в администрации муниципального района Челно-Вершинский, размеща-
лись общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-

стить на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в сети "Интернет". 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы района по правовым вопросам Н.В. Сергееву. 

 
 
Глава муниципального района                                                      В. А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
               
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 20.06.2023  года  №  290 
 
О внесении изменений в  постановление  
Администрации муниципального района  
Челно-Вершинский от 11.05.2018 г. № 236 
«О создании трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых  
отношений на территории муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Собрания 
представителей района «О районной трехсторонней комиссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений» от 04.10.2005 года № 24, администрация муниципального 
района Челно-Вершинский  

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации  муниципального района Челно-Вершинский  

от 11.05.2018 г. № 236 «О создании трехсторонней комиссии по регулированию социально
-трудовых отношений на территории муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области» следующие изменения: приложение № 1 изложить  в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                       В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
 

 

4 Июнь-

Август 

Доставка детей из семей, 

оказавшихся в ТЖС,  

направляющихся на 

отдых, мероприятия 

25000 25000 25000 МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

5 Октябрь Районный конкурс 

«Лучший родитель года» 

12000 13 000 14 000 МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

7 Ноябрь День отца 10000 11 000 12 000 МАУ «Центр 

культурного 

развития» 

8 Ноябрь Международный День 

матери  

10000 11 000 12 000 МАУ «Центр 

культурного 

развития» 

9 Декабрь Обеспечение новогодними 

подарками детей из семей 

в ТЖС 

- - - МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

10 В 

течение 

года 

Исполнение 

государственных 

полномочий по 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет 

собственных доходов 

местного бюджета 

 

200000 - - МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

11 В 

течение 

года 

Исполнение 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

КДНиЗП за счет 

собственных доходов 

местного бюджета 

 

51000 - - Администрация 

муниципального 

района Челно-

Вершинский 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 352000 106000 111000  

№ 

п/

п 

Мероприятия Сумма (тыс. руб.) Исполнители 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами 

 

 

 

1874,925 

 

 

 

1874,925 

 

 

 

1874,925 

 

 

МКУ «Комитет 

по вопросам 

семьи» 

2 Реализация мероприятий по 

профилактике социального 

сиротства среди 

несовершеннолетних на 

территории  муниципального 

района Челно-Вершинский, 

организация деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетним и защите 

их прав  

576,900 576,900 576,900 Администрация 

м.р. Челно-

Вершинский 

3 Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

недееспособных или не 

полностью дееспособных 

граждан 

 

547,700 

 

547,700 

 

547,700 
МКУ «Комитет 

по вопросам 

семьи» 

4 Осуществление денежных 

выплат на вознаграждение, 

причитающееся  приемному 

родителю, патронатному 

воспитателю 

 

6119,440 

 

6119,440 

 

6119,440 
МКУ «Комитет 

по вопросам 

семьи» 

5 Субвенции на исполнение 

отдельных государственных 

полномочий по обеспечению 

отдыха и оздоровления детей 

 

1167,196 

 

1167,196 

 

1167,196 
МАУ 

«ЦОСМИ» 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 

 

10286,161 10286,161 10286,161  

 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 23 (610) 23 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  
от  20.06.2023 г.   № 292 
 
Об  утверждении тарифов (цен)  
на платные услуги в 
муниципальном  
бюджетном учреждении 
«Многофункциональный центр  
предоставления государственных и  
муниципальных услуг населению»  
муниципального района Челно- 
Вершинский Самарской области» 
 
        В соответствии с Постановлением администрации муниципального района Челно-

Вершинский от 11.12.2020 г. № 654 « Об утверждении Положения о порядке предоставления 
платных услуг муниципальным бюджетным учреждением  «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг населению» муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области , руководствуясь Уставом муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, администрация муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области 

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учре-

ждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг населению» муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, согласно 
расчета тарифов стоимости услуг на 2023 год ( Приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области в сети  « Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя муни-

ципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг населению муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области Комарова Дмитрия Геннадьевича. 

          
         
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                   В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.06.2023 № 62 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Девлезеркино, гражданином 
Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Самарской области 
от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководствуясь 
Уставом сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, администрации сельского поселения Девлезеркино 

 
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых муници-
пальным служащим администрации сельского поселения Девлезеркино должности муници-
пальной службы в администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также 
данные, позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Девлезеркино                                                                            Е.А.Абанькова 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.06.2023г. № 35 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Каменный Брод, граждани-
ном Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы 

в администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также 
данные, позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона 
Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской обла-
сти", руководствуясь Уставом сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, администрации сельского поселения 
Каменный Брод 

                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Каменный Брод, гражда-
нином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной 
службы в администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а 
также данные, позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Каменный Брод                                                             С.С.Зайцев  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 19 июня 2023 № 41 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и 

(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых муниципальным служащим администрации сельского поселения Краснояриха, 
гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муници-
пальной службы в администрации сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, 
а также данные, позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона 
Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской обла-
сти", руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, администрации сельского поселения Краснояриха 

                            
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Краснояриха, граждани-
ном Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной 
службы в администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а 
также данные, позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Краснояриха                                                                       Ф.А. Усманов  
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 19 июня 2023 № 52 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и 

(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых муниципальным служащим администрации сельского поселения Красный Строи-
тель, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности 
муниципальной службы в администрации сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедо-
ступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона 
Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской обла-
сти", руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, администрации сельского поселения 
Красный Строитель 

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 23 (610) 23 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 
страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых муници-
пальным служащим администрации сельского поселения Красный Строитель, гражданином 
Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Красный Строитель                                                       В.Д. Лукьянов    
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 июня 2023 №32 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Новое Аделяково, граждани-
ном Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы 
в администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Самарской области 
от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководствуясь 
Уставом сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, администрации сельского поселения Новое Аделяково. 

                            
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых муници-
пальным служащим администрации сельского поселения Новое Аделяково, гражданином 
Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Новое Аделяково                                                           А.В. Войнов 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ                          
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 19 июня 2023 № 37 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Озерки, гражданином Рос-
сийской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Озерки  муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие 
его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Самарской области 
от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководствуясь 
Уставом сельского поселения Озерки  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, администрации сельского поселения Озерки  

                            
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых муници-
пальным служащим администрации сельского поселения Озерки, гражданином Российской 
Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в администра-
ции сельского поселения Озерки  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его иденти-
фицировать, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                Л.М.Панина                  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.06.2023 № 30 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и 

(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых муниципальным служащим администрации сельского поселения Сиделькино, 
гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муници-
пальной службы в администрации сельского поселения Сиделькино  муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, 
а также данные, позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона 
Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской обла-
сти", руководствуясь Уставом сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, администрации сельского поселения Сиделькино 

                            
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Сиделькино, граждани-
ном Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной 
службы в администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также 
данные, позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Сиделькино                                                              М.Н. Турлачев  
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 июня 2023 №36 
 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и 

(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых муниципальным служащим администрации сельского поселения Токмакла, 
гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муници-
пальной службы в администрации сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а 
также данные, позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона 
Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской обла-
сти", руководствуясь Уставом сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, администрации сельского поселения Токмакла 

                            
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Токмакла, гражданином 
Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы 
в администрации сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также 
данные, позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла в сети Интер-
нет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения Токмакла                                 Н.А.Соловьева    
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 23 (610) 23 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 июня 2023г. № 30 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Чувашское Урметьево, 
гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципаль-
ной службы в администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а 
также данные, позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Самарской области 
от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководствуясь 
Уставом сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, администрации сельского поселения Чувашское Урметьево 

                            
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых муници-
пальным служащим администрации сельского поселения Чувашское Урметьево, гражданином 
Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения  
Чувашское Урметьево                                                               Т.В. Разукова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.06.2023 № 38 
 
Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
муниципальным служащим администрации сельского поселения Эштебенькино, гражданином 
Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать 

 
В соответствии  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Самарской области 
от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководствуясь 
Уставом сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, администрации сельского поселения Эштебенькино 

                            
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых муници-
пальным служащим администрации сельского поселения Эштебенькино, гражданином Рос-
сийской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы в 
администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, размещались общедоступная информация, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения       
Эштебенькино                                                                         Л.В.Соколова    

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
              РЕШЕНИЕ 
 
      с. Челно-Вершины 
 
от 20 июня 2023 года № 180   
 
О внесении изменений в решение Собрания  
представителей района от 28.12.2022 № 156 
«О бюджете муниципального района Челно-Вершинский  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
Рассмотрев и обсудив предложение Управления финансами администрации района о 

внесении изменений в решение Собрания представителей района от 28 декабря 2022 года 
№ 156 (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей района от 
28.03.2023 № 170), в соответствии с пунктом 1 статьи 31 Устава муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Собрания представителей от 28 декабря 2022 года № 156 «О 

бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей 
района от 28.03.2023 № 170) следующие изменения: 

1) в статье 1: 
в части 1:  
в абзаце втором сумму «272456» заменить суммой «276718»; 
в абзаце третьем сумму «295096» заменить суммой «305341»; 
в абзаце четвертом сумму «22640» заменить суммой «28623»; 
в части 2: 
в абзаце втором сумму «149502» заменить суммой «150502»; 
в абзаце третьем сумму «149502» заменить суммой «150502»; 
2) в статье 3: 
в абзаце первом сумму «2177» заменить суммой «819»; 
3) в статье 4: 
в части 1: 
в абзаце втором сумму «195936» заменить суммой «197793»; 
в абзаце третьем сумму «81096» заменить суммой «82096»; 
в части 2: 
в абзаце втором сумму «18110» заменить суммой «18944»; 
в части 3: 
в абзаце втором сумму «213956» заменить суммой «217418»; 
в абзаце третьем сумму «89001» заменить суммой «90002»; 
в части 4: 
в абзаце втором сумму «19924» заменить суммой «21524»; 
4) приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 6, № 7, № 8 изложить в новой редакции 

(прилагаются). 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».  
 
 
Председатель Собрания представителей района                       В.М. Романов 
 
 
Глава муниципального района                                                    В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
              РЕШЕНИЕ 
 
         с. Челно-Вершины 
 
от  20 июня 2023 года  № 181 
 
О структуре Контрольно-счетной палаты 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со 
статьей 46 Устава муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собра-
ние представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО:  

 
1. Утвердить структуру Контрольно-счетной палаты муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области согласно приложению настоящего решения. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания представителей района                 В.М. Романов 
 
 
Глава района                                                                             В.А. Князькин 



7 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 23 (610) 23 июня 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
            РЕШЕНИЕ 
   с. Челно-Вершины 
 
от 20 июня 2023 года  № 182 
 
О внесении изменений в решение Собрания 
представителей района от 28.12.2022 года № 160 
«О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества муниципального района  
Челно-Вершинский на 2023 год» 
 
          В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  

государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собствен-
ности муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», утвержденным 
постановлением Собрания  представителей  муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 21.12.2005 №52, руководствуясь Уставом муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

РЕШИЛО: 
 
1. Внести в решение  Собрания представителей муниципального района  от 28.12.2022 № 

160 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества  муници-
пального  района  Челно-Вершинский  на 2023 год» изменения следующего содержания: 

в приложении № 1 к решению «Прогнозный план (программа) приватизации муниципаль-
ного имущества муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год» 
раздела 2 «Муниципальное имущество муниципального района Челно-Вершинский, привати-
зация которого планируется на 2023 год» таблицу 2.2 «Движимое имущество» дополнить 
следующим содержанием: 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 
 
 
Председатель Собрания представителей района                 В.М. Романов 
 
 
Глава района                                                                            В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
              РЕШЕНИЕ 
 
        с. Челно-Вершины 
от 20.06.2023 года  № 185 
 
О порядке представления сведений об адресах сайтов  
и (или) страниц сайтов в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет»,  
на которых муниципальным служащим  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области,  
гражданином Российской Федерации, претендующим на  
замещение должности муниципальной службы в  
муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области, 
размещались общедоступная информация, а также данные,  
позволяющие его идентифицировать 
 
   В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007  

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2016 года № 2867-р «Об утверждении формы представления 
сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным 
служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности 
государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, 
размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифициро-
вать», статьей 7.4 Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной 
службе в Самарской области», Собрание представителей муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

муниципальным служащим муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности 
муниципальной службы в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области, 
размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифици-
ровать. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».  
 
 
Председатель Собрания представителей района                              В.М. Романов 
 
 
Глава района                                                                                          В.А. Князькин 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

Кол-во 

 

Приватизация 

Способ 

приватизации 

Период 

проведения 

Первоначальная 

цена, 

минимальная цена 

предложения, руб. 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автобус для 

перевозки детей 

ПАЗ-32053-70, 

идентификационный 

номер (VIN) Х1М 

3205СХ90004940, 2009 

г.в.. модель № двигателя 

523400,91007979 , кузов 

№Х1М3205СХ90004940, 

шасси № отсутствует, 

цвет  желтый, гос.номер 

ВУ 052 63/ 

1 

 

 

 

 

 

 

Открытый по 

составу 

участников и 

форме 

подачи 

предложений 

о цене 

электронный 

аукцион 

 

 

 

III-квартал 

 

 

 

 

 

 

 

99 000.00 

 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ:  
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ:  
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


